

Ärade statsminister, rektor, bästa inbjudna gäster, professorer och den övriga akademiska gemenskapen - kära studerande!

Aalto-universitetets resa har pågått under drygt fem år. Denna resa har inte varit lätt, men den har varit intressant och stimulerat det finländska högskolefältet. Resan har inte underlättats av svikna finansieringslöften och särskilt inte av att regeringen i Finland ännu en gång vill skära ner på vårt lands framtid, utbildning och forskning. Men det behöver nödvändigtvis inte vara så illa som det ser ut. Regeringens åtgärder driver universiteten till att fundera över sin egen kärnverksamhet och till att fatta strama beslut. Situationen tvingar universiteten att fokusera, i stället för att bredda sig såsom de gjort under många år tidigare. Genom de här åtgärderna kommer nivån på utbildningsprogrammen runtom i Finland förhoppningsvis att bli bättre.

Såsom Tuula nämnde, har det vid Aalto gjorts ett omfattande arbete om just detta och precis i rätt riktning. Ett tecken på detta är att Aalto beviljades det högsta understödet vid ansökan för universitetens profilering. Detta tvingar universiteten till att se över sin verksamhet, så att de som utexamineras är bland de främsta inom sitt område också internationellt sett. Det här är en riktning som staten borde sträva mot vid finansieringen av universiteten. Också vi studerande grubblar över lösningar och funderar på hur vi kan få den bästa studieupplevelsen under de nuvarande omständigheterna, hur vi också i fortsättningen ska kunna lära oss sociala färdigheter inom gemenskapen, och hur vi, Aalto-studerandena, ska tillägna oss de bästa färdigheterna för att förändra världen.

Vid Aalto satsar man för varje år alltmer på tvärvetenskap genom att erbjuda biämnesshelheter och kurser som säkerställer att olika vetenskapsområden möts. Förutom i studierna märks också det tvärvetenskapliga i vår gemenskap. Till exempel har Teknologföreningen, Aaltos svenska studentnation, medlemmar från alla våra gamla universitet. I studentorganisationen TOKYO finns aktiva arkitekter. För att inte tala om Aaltoes som samlar intresserade till och med över universitetsgränserna.

Vi måste dock komma ihåg att tvärvetenskap inte betyder att man måste kunna allting, utan att man har en bred förståelse för flera olika områden. Inte är min svenska heller perfekt, men det viktigaste är att man är lysande på det man vill göra – på det som man njuter av att göra!

I Aalto-gemenskapen upplever vi just nu en mycket intressant tid. Otnäs utvecklas i full fart: byggnader renoveras och det inleds nya byggprojekt. Studentbostäderna utgör en intressant fråga, då det råder en skriande brist på sådana i Otnäs. Också denna höst står flera tusen studerande i kö för en bostad. En del av dem övernattar på golvet hos vänner, andra bor på Omenahotellen. Beslutet om Otnäs campus fattades för några år sedan, och det innebär att antalet studerande i Otnäs kommer att öka med flera tusen. Vi måste också svara mot denna ökning. Som studentkår har vi startat flera projekt som kommer att erbjuda en

lösning på bostadsbristen. Men för att de här projekten ska lyckas, behöver vi få stöd av såväl universitetet, som kommunen och finska staten!

Förutom studentbostäderna har också ett annat intressant projekt diskuterats i Otnäs, en gemensam mötesplats för de studerande, ett gemensamt studenthus. Projektet visar att de studerande vill satsa på en utveckling av vårt campusområde, på ett gemensamt Aalto. Fastän projektet ännu är i inledningsskedet, verkar det ha stor potential och erbjuda många möjligheter. Och det viktigaste är att tidpunkten är den rätta.

Det är inte bara studentkåren som bygger, utan universitetet gör det också. I år inleds byggandet av ARTS huvudbyggnad, Väre. Väre kommer, då den är färdig, att se imponerande ut, men framförallt kommer den att möjliggöra ett gemensamt campus för alla studerande vid Aalto-universitetet. Det kommer att dröja innan byggnaden är färdig och den slutliga flytten från Arabia kan ske. Lyckligtvis får vi detta år uppleva den första stora flyttvågen till Otnäs.

Och det händer just i dag, i denna stund: studenterna vid handelshögskolan flyttar till Otnäs. Och de kommer på ett storslaget sätt. Det är fråga om ett av de största stegen i Aaltos historia, ett steg som på allvar gör det möjligt att skapa en tvärvetenskaplig gemenskap och genomföra tvärvetenskapliga studier. Ekonomistuderandena kommer säkert att liva upp campusområdet på många sätt. Aaltos förenade campus kommer att göra det möjligt för studerande från olika områden att utbyta tankar och samtidigt skapas också nya idéer och innovationer. Den här dagen är alltså en dag som går till historien för Aalto-universitetet, i dag är dagen då ekonomistuderandena anländer till Otnäs.

De kommande åren kommer säkert att föra med sig många olika utmaningar, men vi måste finna möjligheter i utmaningarna. Genom dem kan vi, alla Aalto-studerande tillsammans, förändra Finland och världen.

På Aalto-universitetets studentkårs vägnar vill jag önska en fantastisk inledning på läsåret och lycka till med förändringarna!